
Pubblicata sul sito istituzionale il 
27/06/2012 - N.  785  del Reg.

ORIGINALE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

5° SETTORE - ASSETTO DEL TERRITORIO - AMBIENTE -
URBANISTICA - LL.PP. - N.U.

N. 98 del Reg. Data  27/06/2012 N. 386  del Reg. Generale

OGGETTO Affidamento incarico professionale per redazione progetto
rafforzamento strutture comunali di protezione civile.
 

                                   

PREMESSO che con deliberazione di G.C. n. 96 del 12/09/2011, sono stati individuati 
gli interventi del bilancio di previsione affidati a ciascun responsabile di servizio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 4



PREMESSO che la Giunta Comunale con deliberazione n. 94 del 14.06.2012 ha emesso atto di 
indirizzo al Responsabile del V Settore – Arch. Alessandra NAPOLETANO – per la redazione del progetto 
inerente l’avviso pubblico per la presentazione delle domande di partecipazione alla selezione di interventi 
per il rafforzamento delle strutture comunali di protezione civile, pubblicato sul bollettino Ufficiale della 
Regione Puglia nell’ambito del Programma Operativo FERS 2007/2013 dell’Obiettivo Convergenza Asse II 
– Linea d’intervento 2.3 – Azione 2.3.2 e all’emanazione dei provvedimenti di cui all’art. 5 del suddetto 
Avviso Pubblico approvato con determinazione n. 64 del 20.04.2012 del Dirigente Servizio Risorse Naturali 
della Regione Puglia, avvalendosi anche di professionalità esterne;

RILEVATO  che  la  quota  di  finanziamento  regionale  concedibile  a  ciascun  soggetto 
beneficiario potrà raggiungere la somma di € 70.000,00;

VISTO l’art.  5  punto  3  dell’avviso  pubblico  per  la  presentazione  delle  domande  di 
partecipazione alla selezione di Interventi per il Rafforzamento delle strutture comunali di Protezione Civile 
che indica i termini per la presentazione delle domande entro e non oltre il 60° giorno a decorrere dalla data 
di pubblicazione dell’avviso sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia (03.05.2012) scadenza 03.07.2012;

RITENUTO che occorre conferire apposito incarico professionale qualificato nel settore delle 
emergenze e della protezione Civile al  fine di  predisporre tutta la documentazione utile  alla richiesta di 
finanziamento per la tematica in oggetto in quanto i tempi previsti e gli adempimenti in fase di attuazione 
non consentono il rispetto dei termini fissati dallo stesso bando;

PRESO ATTO che  l’Amministrazione  Comunale  intende  partecipare  al  suddetto  bando in 
maniera coordinata con i Comuni dell’Unione Nord Salento;

VISTA la  nota  del  30.05.2012  Prot.  n.  6871  con  la  quale  lo  studio  Legale  MALERBA, 
nell’ambito  delle  proprie  competenze  professionali,  propone  assistenza,  consulenza  tecnica  e  legale 
amministrativa per il suddetto progetto;

DATO  ATTO che  è  previsto  un  compenso  nell’ambito  delle  tariffe  professionali  vigenti 
all’interno del finanziamento. In caso di mancato accesso al finanziamento è dovuto al professionista un 
compenso forfettario non superiore a € 400,00, oltre oneri di legge (spese generali I.V.A e CAP);

VISTO il D. Lgs. 267/2000 con particolare riferimento agli artt. 107, 151 comma 4 e 183;

VISTO il  “Regolamento comunale per l’acquisizione in economia di beni, servizi e lavori” 
approvato con Deliberazione di C.C. n. 18 del 17.04.2008;

VISTO l’art. 125 comma 11 del D.Lgs 163/2008 che prevede:

“per servizi o forniture di importo pari o superiore a quarantacinquemila euro e fino alle soglie di cui al  
comma  9,  l’affidamento  mediante  cottimo  fiduciario  avviene  nel  rispetto  dei  principi  di  trasparenza,  
rotazione, parità di trattamento, previa consultazione di almeno cinque operatori economici, se sussistono  
in  tale  numero soggetti  idonei,  individuali  sulla  base di  indagini  di  mercato  ovvero  tramite  elenchi  di  
operatori economici predisposti dalla stazione appaltante. Per servizi o forniture inferiori a quarantamila  
euro, è consentito l’affidamento diretto da parte del responsabile del procedimento”, 

CONSIDERATO che ricorrono i presupposti per procedere all’affidamento dei servizi di che 
trattasi;

VISTI i seguenti dati come previsto dall’art. 11, L. 16.01.2003, n.3 ed ex art. 3 Legge 13 agosto 
2010, n. 136, come modificato dal D.L. 12 Novembre 2010, n. 187:

Pag. 2 di 4



- C.I.G.: Z6805890F0
- C.F. MLR NTN 66L10 L711D;
- IBAN: IT 22 H 03067 80150 000000061457 - BANCA CARIME FILIALE DI VEGLIE;
- Nominativo del Responsabile ad operare sul conto: MALERBA  Antonio,

D E T E R M I N A

• DI AFFIDARE al professionista Avv. Antonio MALERBA con sede in Veglie alla Via Bari n. 63, 
l’incarico per la redazione del progetto inerente l’Avviso Pubblico per la presentazione delle domande di 
partecipazione alla “SELEZIONE DI INTERVENTI PER IL RAFFORZAMENTO DELLE STRUTTURE 
COMUNALI DI PROTEZIONE CIVILE” pubblicato sul BURP n. 64 del 03.05.2012, entro i tempi previsti 
dal bando di cui trattasi;

• DI DARE ATTO che alle spese rivenienti dal presente provvedimento si farà fronte con i fondi P.O. 
FERS 2007/2013  - Asse II – Linea di Intervento 2.3 Azione 2.3.2 “Rafforzamento delle strutture comunali 
di protezione civile” art. 4 comma 1 d).

• DI IMPUTARE  la spesa complessiva pari ad € 566,28,  oneri fiscali e previdenziali inclusi e al 
lordo delle ritenute, in caso di mancato accesso al finanziamento, sull’intervento 1-01-06-03/198 “Spese per 
progettazioni, perizie, collaudi e consulenza” del corrente bilancio in corso di approvazione.

• DI RIPORTARE i seguenti dati come previsto dall’art. 11, L. 16.01.2003, n.3 ed ex art. 3 Legge 13 
agosto 2010, n. 136, come modificato dal D.L. 12 Novembre 2010, n. 187:

- C.I.G.: Z6805890F0;
- C.F. MLR NTN 66L10 L711D;
- IBAN: IT 22 H 03067 80150 000000061457 - BANCA CARIME FILIALE DI VEGLIE;
- Nominativo del Responsabile ad operare sul conto: MALERBA  Antonio.

• DI INVITARE il Professionista per la sottoscrizione del presente atto per accettazione.

Pag. 3 di 4



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. Alessandra NAPOLETANO

================================================================================

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA

(Art. 151, comma 4, D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267)

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Dr. Domenico CACCIATORE
                                                                                         
Data  27/06/2012  

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Data  27/06/2012 Arch. Alessandra NAPOLETANO
 

================================================================================
 N. 785 del Reg.

La  presente determinazione viene pubblicata sul Sito Istituzionale il   27/06/2012   e vi 
rimarrà  per   15   giorni consecutivi.

Data  27/06/2012
 

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE

Sig. Cosimo PERRONE Dr. Domenico CACCIATORE

==================================================================

Pag. 4 di 4


	Data  27/06/2012
	N. 386  del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

